Договор поставки №
            г. Йошкар-Ола      	                                           «__» ________ ______г.

Публичное акционерное общество «ТНС энерго Марий Эл», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Заместителя генерального директора ПАО ГК «ТНС энерго» – управляющего директора ПАО «ТНС энерго Марий Эл» Вахитовой Екатерины Динаровны, действующей на основании Договора о передаче полномочий единоличного исполнительного органа № 13/08 от 01.08.2012 г. и Доверенности № 1-2396 от 29.08.2017 г., и ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель принимать и оплачивать канцелярские товары (далее – Товар), согласно условиям настоящего Договора и на основании Заявок Покупателя, определяющих наименование (ассортимент), количество Товара и адрес поставки товара, направляемых в рамках настоящего Договора.
1.2.Перечень Товара содержится в Приложении №1 к настоящему Договору.
1.3.Каждая Заявка Покупателя оформляется письменно по форме Приложения №2 к настоящему Договору и является его неотъемлемой частью.
2.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1.Договор вступает в силу с момента его подписания и действует 12 месяцев со дня его подписания, а в части расчетов – до полного исполнения сторонами своих обязательств.
2.2.В случае несоблюдения одной из сторон своих обязательств, Договор также может быть расторгнут по инициативе другой стороны с письменным уведомлением за 15 дней до предполагаемой даты расторжения, при условии  урегулирования всех финансовых вопросов.

3.КАЧЕСТВО И ЦЕНА ТОВАРА
3.1. Товар, поставляемый по Заявкам Покупателя, должен соответствовать всем требованиям, изложенным в настоящем договоре.
3.2.Цена единицы Товара, указанная в Приложении 1 к настоящему Договору, является твердой и не подлежит изменению в течение срока действия Договора. Общая стоимость по договору составляет_______________ без НДС/в т.ч. НДС________________.
3.3.Общая стоимость Товара по каждой поставке определяется исходя из количества Товара и стоимости его единицы.
3.4.Стоимость Товара включает в себя все затраты Поставщика, связанные с исполнением обязательств по договору, в том числе стоимость разгрузки Товара по адресам, указанным в Заявках.
3.5.Товар должен иметь упаковку, предотвращающую порчу Товара при его транспортировке, погрузке, разгрузке.
3.6.Маркировка и упаковка Товара должны соответствовать требованиям нормативно-технической документации в соответствии с законодательством РФ.

4.ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
4.1.Заявки на поставку Товара обязательны для Поставщика при условии их письменного оформления, подписания уполномоченным представителем Покупателя и направления в адрес Поставщика в соответствии с п. 1 настоящего Договора. Уполномоченным представителем Покупателя в целях подписания Заявки является:
Бердинская Людмила Макаровна, тел. 68-21-36.
4.2.Заявка Покупателя может быть направлена Поставщику посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить дату направления и получения заявки и то, что документ исходит от стороны по договору.
4.3.Срок поставки составляет __________ дней с момента получения Поставщиком заявки Покупателя (указывается из заявки участника закупки, с которым заключается договор). Товар поставляется Покупателю по адресу (ам), указанному (ым) в соответствующей Заявке.
4.4.Доставка Товара по адресам, указанным в заявке, погрузочно-разгрузочные работы осуществляются силами и средствами Поставщика и не подлежат дополнительной оплате Покупателем.
4.5.Не позднее чем за 1 (Один) рабочий день до дня поставки Товара Поставщик обязан уведомить уполномоченного представителя Покупателя о дате и времени поставки Товара.
4.6.Выдача Товара производится при предъявлении уполномоченным лицом  Покупателя надлежащим образом оформленной доверенности на получение материальных ценностей и документа (паспорта), удостоверяющего личность.
4.7.Приемка Товара осуществляется путем передачи Поставщиком Товара, сертификатов (декларации о соответствии), обязательных для данного вида Товара, оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, товарной накладной, подписанной уполномоченным представителем Поставщика.
4.8.В случае если у Покупателя возникнут претензии по качеству/количеству поставляемого Товара, Покупатель обязуется предоставить Поставщику мотивированный отказ от подписания товарной накладной в течение 3 (трех) рабочих дней с даты ее получения. В этом случае Стороны в течение 3 (трех) рабочих дней с момента передачи мотивированного отказа Покупателем, составляют Рекламационный Акт с указанием выявленных недостатков и сроков их устранения Поставщиком. В данном случае товарная накладная подлежит подписанию Покупателем после устранения недостатков, перечисленных в рекламационном акте.
4.9.При отсутствии у Заказчика претензий по количеству и качеству поставленного Товара, Заказчик подписывает товарную накладную в день поставки Товара.
4.10.Право собственности на Товар переходит к Покупателю после подписания товарной накладной.
4.11.Днем поставки Товара считается дата подписания Покупателем товарной накладной.

5.УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА
5.1.Платежи по Заявкам к настоящему Договору производятся в рублях РФ.
5.2.Оплата Товара производится в течение 20 дней со дня подписания уполномоченными представителями обеих сторон товарной накладной.
5.3.Платежи производятся Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в разделе 11 настоящего договора. Датой оплаты является дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя в адрес Поставщика.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2.В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара Покупатель вправе потребовать с Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% стоимости Товара, указанного в Заявке Покупателя за каждый день просрочки.
6.3.Настоящий договор может быть расторгнут:
- по соглашению сторон;
- по решению суда при существенном нарушении обязательств, предусмотренных настоящим договором, одной из сторон, или в связи с существенным изменением обстоятельств;
- в результате одностороннего отказа Покупателя от исполнения настоящего договора в случаях, предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством.
6.4. Покупатель вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора, уплатив Поставщику часть предусмотренной договором цены пропорционально части товара, поставленного им до получения уведомления об отказе Покупателя от исполнения договора.
6.5.Расторжение или прекращение срока действия Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших в период действия Договора.
[bookmark: _Toc87226276][bookmark: _Toc98253739]
7.ФОРС-МАЖОР
[bookmark: _Ref62628376]7.1.Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.
7.2.Под форс-мажорными обстоятельствами понимают такие обстоятельства, которые возникли после заключения настоящего Договора в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, неподвластных Сторонам, включая, но не ограничиваясь: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, запрещение властей, террористический акт, при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по настоящему Договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами.
7.3.Сторона, у которой возникли обстоятельства форс-мажора, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно информировать другую Сторону о случившемся и его причинах. Если от Стороны не поступает иных письменных уведомлений, другая Сторона продолжает выполнять свои обязательства по настоящему Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения настоящего Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.
7.4.Если по мнению Сторон исполнение настоящего Договора может быть продолжено в порядке, действовавшем до начала действия обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по настоящему Договору продлевается соразмерно времени, которое необходимо для учета действия этих обстоятельств и их последствий.

8.КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1.Стороны примут необходимые меры для предотвращения без письменного согласия на то каждой из Сторон доступа третьих лиц к документам и информации, отнесенным Сторонами к конфиденциальным, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации.

9.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1.Ни одна из Сторон не вправе передать полностью или частично свои права и обязательства по выполнению настоящего Договора третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны.
9.2.При привлечении Поставщиком к исполнению Договора третьих лиц, Поставщик несет ответственность за их действия, как за свои собственные.
9.3.Поставляемый в рамках настоящего договора Товар должен быть новым, ранее не использованным. Гарантийный срок на товар соответствует гарантийному сроку, установленному его изготовителем, и исчисляется с даты поставки Товара Покупателю.
9.4.Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Марий Эл в соответствии с его правилами, действующими на дату подачи искового заявления.
9.5.Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.6.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
10.1 При исполнении своих обязательств, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым законодательством, как дача (ст. 291 УК РФ)/получение (ст. 290 УК РФ) взятки, посредничество во взятке (ст. 291.1 УК РФ), коммерческий подкуп (ст.204 УК РФ), злоупотребление полномочиями (ст. 201 УК РФ), незаконное вознаграждение от имени юридического лица (ст. 19.28 КоАП РФ), незаконное привлечение к трудовой деятельности либо к выполнению работ или оказанию услуг государственного или муниципального служащего либо бывшего государственного или муниципального служащего (ст. 19.29 КоАП РФ), а также иное противоправное деяние (действие или бездействие), обладающее признаками коррупции, за которое законом установлена дисциплинарная, уголовная, гражданско-правовая или административная ответственность.
10.2 Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны.
10.3    Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его стороны (Покупатель, Поставщик) понимаются:
– предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами, потребителями электрической энергии;
– предоставление каких-либо гарантий;
– ускорение существующих процедур;
– иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие в разрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Поставщиком, потребителем электрической энергии, Заказчиком.
10.4  На этапе исполнения договора осуществляется контроль за соблюдением требований договора и антикоррупционной оговорки, внесением изменений в цепочку собственников контрагента, в случае несоблюдения указанных требований предусматривается расторжение договорных отношений в порядке, установленном в пункте 10.5 настоящего договора.
10.5  Сторона, которая установила несоблюдение настоящих антикоррупционных требований, направляет другой Стороне уведомление в письменной форме (нарочно или посредством  почтовой связи) с указанием выявленных обстоятельств. Договор является расторгнутым в первый рабочий день, следующий за днем получения уведомления.
11.ПРИЛОЖЕНИЯ
Приложение №1. Спецификация.
Приложение №2. Форма Заявки.

11.МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:
	 Покупатель:
ПАО «ТНС энерго Марий Эл»
Адрес: 424019, г. Йошкар-Ола,
ул. Йывана Кырли, 21в
ИНН/КПП 1215099739/121550001
ОГРН 1051200000015
р/c №: 40702810207240004780
в ФИЛИАЛЕ БАНКА ВТБ (ПАО)
В Г.НИЖНЕМ  НОВГОРОДЕ
к/с 30101810200000000837
БИК 042202837

ПОДПИСИ СТОРОН
	От Поставщика:
	От Покупателя:

	___________________
	___________________ Е.Д. Вахитова

      Приложение № 1
                                                                                                   к договору № _______
от «____»_____________ ______г.
Спецификация
(заполняется из заявки участника закупки, с которым заключается договор)
	№ п/п
	Наименование товара, страна происхождения товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена ед. товара

	ИТОГО:

	НДС

	ИТОГО с НДС

ИТОГО: ______________________________________________ руб. 00 коп.  без НДС/с НДС.

	От Поставщика:
	От Покупателя:

	___________________
	___________________ Е.Д. Вахитова

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к договору № _______
от «____»______ ______ г.
	Утверждаю:
Заместитель генерального директора
ПАО ГК «ТНС энерго» -
управляющий директор ПАО «ТНС энерго Марий Эл»
______________________ Е.Д. Вахитова

	Утверждаю:

___________________

ФОРМА

Заявка №        от       «___»   ___________201_  г.

	№
п/п
	Наименование продукции
	Единица измерения
	Количество
	Срок поставки
	Адрес поставки

	От Покупателя: